

FIT DEAL

Idrætshallerne i Fredericia, SIF og Fredericia Kommune har indgået et samarbejde omkring konceptet FIT DEAL. Konceptet skal det være med til at øge borgernes mulighed for at dyrke idræt og motion på en nem og fleksibel måde, samt give idrætshaller, idrætsforeninger og andre interessenter en god (og gratis) markedsføringsplatform for deres aktiviteter.

FIT DEAL består af mange forskellige typer af FIT DEAL-aktiviteter, der udbydes af forskellige aktører (fx idrætsforeninger), og som borgere kan købe efter pay-and-play princippet. Dvs. borgerne får et varieret tilbud fra uge til uge, mens foreninger og andre aktører kan promovere deres aktiviteter, udbyde ledige pladser på eksisterende hold og sætte gang i nye tiltag.

Vi søger i øjeblikket interesserede aktører, som gerne vil være med, og hvis din forening mangler god og gratis markedsføring, ønsker en nem måde at udbyde sine aktiviteter på en fleksibel måde og ønsker at øge sandsynligheden for at få nye medlemmer, så hiv fat i Casper Due på tlf. 61 33 59 95 for at høre mere – vi hører gerne fra alle typer af aktører og Casper vil også kontakte jer foreninger løbende.

SIF har støttet det 2-årige projekt med 100.000 kr., og vil gerne opfordre vores medlemsforeninger til at udnytte de gode muligheder, som ligger i projektet.

Ansøgninger til Tuborgmidler

Det er stadig muligt for medlemsforeninger i SIF, at søge om midler gennem Tuborgfondet. Der lægges vægt på ansøgninger, der kommer mange mennesker til gode og med en hvis grad af selvfinansiering.

Ansøgningsfristen er d. 21. oktober 2015 og du kan finde ansøgningskema og procedure på www.s-i-f.dk. SIF opfordrer alle foreninger til at finde mulige tiltag eller projekter, som foreningen mangler midler til at gennemføre.

SIF Formandsmøde

I SIF har vi vores årlige Formandsmøde, som bruges til at samle vores medlemsklubber og andre interessenter omkring emner med relevans for idrætsforeningerne.

Foruden uddelingen og præsentationen af de foreninger, der modtager midler fra Tuborgfondet, vil der i år være fokus på den kommunale tilskudsordning - Fredericia-Ordningen, samt den kommende kommunale idrætspolitik. Hvis du vil være med til at blive klogere på og debattere disse emner, så sæt allerede nu kryds i kalenderen d. 12. november 2015, hvor Formandsmødet afholdes i Fredericia Idrætscenter (invitation vil blive sendt ud senere).

Kontakt

Postadresse

Samvirkende Idrætsklubber Fredericia
Vestre Ringvej 100
7000 Fredericia

Web

www.s-i-f.dk
sif@s-i-f.dk

Formand

Christoffer Riis Svendsen
26 17 17 22
christoffer@s-i-f.dk

Idrætskonsulent

Casper Due Nielsen
61 33 59 95
casper@s-i-f.dk

Indhold:

- FIT DEAL
- Ansøgninger til Tuborgmidler
- SIF Formandsmøde
- Ny bookingportal
- Nyt fra Folkeoplysningsrådet
- Nyt Projekt Brobygger
- Nyt fra Fredericia Idrætslederakademi

Ny bookingportal

Fredericias haller samt kommunale lokaler på skoler mv. har fået en ny booking-portal. Du kan læse mere om den nye portal på <http://fredericia.halbooking.dk>.

Nyt fra Folkeoplysningsrådet

Der har i Folkeoplysningsrådet været arbejdet hårdt på revisionen af den lokale tilskudsordning for foreninger – Fredericia Ordningen.

Rådet har på baggrund af oplæg fra andre kommuner, et større dialogmøde for de lokale foreninger samt analyser af den tidligere ordning diskuteret principperne for en ny ordning. Rådet har nu indsendt et udkast til debat i Kultur- og Idrætsudvalget, og når et endelig forslag foreligger, vil det komme i høring inden den endeligt skal vedtages af Byrådet. På SIFs formandsmøde vil status på processen blive fremlagt.

Nyt fra Projekt Brobygger

Det nye skoleår er kommet godt i gang, og dermed har Projekt Brobygger også været i gang med at hjælpe idrætsforeninger og skoler med at lave mikropartnerskaber.

Før skoleårets start blev alle skoleafdelinger udstyret med et antal kataloger, hvor 11 idrætsforeninger har lavet oplæg til mikropartnerskaber, som skolerne kunne benytte sig af.

Af konkrete samarbejde har der været Skoleskydning for 5. klasserne på Ullerup Bæk Skolen forestået af Fredericia Skytteforening, alle håndboldklubberne i byen har været med til at planlægge og gennemføre en skolehåndbold dag for 270 elever på 3. klasses trin og i uge 40 gennemførte Frederiksodde Skolen (kommunens specialskole) en succesfuld emneuge om fritidsaktiviteter, hvor flere idrætsforeninger viste eleverne, hvilke muligheder der var for at dyrke idræt i elevernes fritid.

I den kommende tid vil Projekt Brobygger undersøge, hvilke samarbejdsmodeller, som har været i spil, samt kigge på, hvad der har fungeret godt, og hvordan man kan optimere mikropartnerskaberne yderligere.

Derfor hører vi meget gerne fra idrætsforeninger, der har haft erfaringer med at samarbejde med skolerne (både positive og negative). I kan ringe til Casper på 6133 5995 eller skrive på casper@s-i-f.dk så vil han kontakte jer.

Nyt fra Fredericia Idrætslederakademi

Fredericia Idrætslederakademi har udvidet deres mandskabsressourcer og har ansat John Risberg, som FIA-konsulent med fokus på lederuddannelse. Nogle kender måske John fra skolen, da han er tidligere leder for Idrætsskolen på Ullerup Bæk Skolen, og andre igen kender John fra fodboldens verden, hvor han i mange år har fungeret som træner og instruktør. John er ansat frem til sommeren 2016 i en deltidsstilling.

Johns første opgave bliver i første omgang at udvikle, lave kampagne og gennemføre en kommende kursusrække for frivillige foreningsledere. Kursusrækken vil indeholde 5 moduler med relevante temaer, som skal være med til at give frivillige ledere kompetencer indenfor ledelse af frivillige til gavn for klubber og foreninger.

Fra SIF skal der lyde et stort velkommen til John, og vi håber at vores medlemsforeninger vil tage godt imod ham, når han kommer og præsenterer den nye kursusrække.